
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33015 27Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2015

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 006/2015.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em madeira de lei, 
sobre o Rio Salobro (60,00m x 4,20m), no município de Floresta 
do Araguaia, localizada em rodovia vicinal, trecho Pau D’Arco / 
Floresta do Araguaia, sob Jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 
horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da abertura 
da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 09/12/2015.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

26.782.1350.7430 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 18 de novembro de 2015.

Protocolo 900356

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 023/2015-DTT
Processo: 2015/377330
Partes:
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09
CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJOS LTDA.        CNPJ - 
01.717.048/0001-88
Objeto: Locação de máquinas, equipamentos rodoviários e 
caminhões basculantes, com
fornecimento de conbustível, motorista e operadores, para 
recuperação da Rodovia PA-
370, sub trecho: Hidroelétrica de Curuá / Rio Tutui (km 64,1), 
sob jurisdição do 3º
Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: PG-006/2015-001
Contrato: 021/015
Valor Contratual: R$ 1.379.605,33
Prazo de Execução: 60 (Sessenta ) Dias
Vigencia: 12/11/2015 à 10/01/2016
Data: 12/11/2015
Ordenador: Hélio Nunes Cardoso
APOLLO: SISTEMA DE GESTÃO DE CONTRATOS - 3.0

Protocolo 900687

COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 005/2015.
OBJETO: Restauração da Rodovia PA-151, trecho: Km 0,0 /km 
13,30, na Região de Integração Tocantins, sob Jurisdição do 4º 
Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que no dia 18/11/2015, a 
empresa TERRAPLENA LTDA, interpôs recurso contra a decisão 
que declarou habilitada para continuar no certame, as empresas 

AMETA ENGENHARIA LTDA. e CONSTRUFOX - CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA, e que, a partir da publicação deste aviso, 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação desse 
recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos interessados 
nesta CPL, no horário de 09:00 às 13:00 horas, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, 1º andar - Souza - Belém/Pa.
Belém, 18 de novembro de 2015.

ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo 900932

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº344 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
Considerando o Processe nº 2015/498428;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CARLOS JORGE MARTINS BRAZ mat. 
13170/1 licença saúde, no período de 27.10.2015 a 10/11/2015, 
conforme laudo médico nº 173696A.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativo e Financeira

Protocolo 900526

ERRATA
.

Errata ao Contrato N° 012/2015 - SEDAP
Onde se lê: Elemento de Despesa: 4490-52 Projeto Atividade: 
6733  Fonte: 0101
Leia-se: Elemento de Despesa: 4490-52 Projeto Atividade: 
6733/6605  Fonte: 0101

Protocolo 900344

CONTRATO
.

Contrato nº 011/2015-SEDAP

Pregão Eletrônico n° 007/2015 - SEDAP/PA

Exercício: 2015

Objeto: Aquisição de equipamento para realização de avaliação 

de qualidade da água das psiculturas dos produtores rurais 

atendidos pela SEDAP, referente ao Item 01 do Pregão Eletrônico 

n° 007/2015 - SEDAP

Valor Total: R$ 1.469,00

Data Assinatura: 06/11/2015

Vigência: 19/11/2015 a 18/11/2016

Elemento de Despesa: 4490-52 Projeto Atividade: 6733/6605  

Fonte: 0101

Contratado: J.L.R .Araújo Comércio e Serviços - EPP

Endereço: Travessa José Pio, n° 545 - A

CEP: 66.050-240 - Belém/PA

Ordenador: ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA

Protocolo 900346

Contrato nº 013/2015-SEDAP

Registro de Preços do Pregão Eletrônico n° 002/2015 - NLIC/

SEDUC

Objeto: Prestação de serviços de agenciamento de emissão de 

bilhetes de passagens.

Valor Total: R$ 293.000,00

Data Assinatura: 16/11/2015

Vigência: 16/11/2015 a 15/05/2016

Dotação Orçamentária : Elemento de Despesa 3390-33;  Projetos 

Atividades 4534/6731/6077/6393/6394/7596/7599/8338/8447

/8449/8456/8504 e  Fontes 0101/0106 e 0135.

C ontratado: Dinastia Viagens e Turismo LTDA - EPP

Endereço: Trav. Dom Romualdo de Seixas, n° 928. Bairro: 

Umarizal

CEP: 66.050-110 - Belém/PA

Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Protocolo 900704

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA de DIÁRIA Nº 806/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Tratar de assuntos administrativos na Sede da SEDAP.
DESTINO: Belém/PA   PERÍODO:19 a 20/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (meia) diárias 
VALOR: R$  202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: José Jacó Barroso
MATRÍCULA: 58902461   CPF:00030360226               
CARGO:Gerente Regional de Paragominas  ORIGEM: 
Paragominas/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA de DIÁRIA Nº 807/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Dar apoio ao transporte da Eng.Agr° Maria de 
Lourdes Guedes na fi scalização do convênio 050/2014.
DESTINO: Nova Esperança do Piria/PA   PERÍODO:19 a 
20/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (meia) diárias 
VALOR: R$  202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Gilmar Fernandes Moraes
MATRÍCULA: 176631   CPF:12427446300               
CARGO: Motorista  ORIGEM: Paragominas/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA de DIÁRIA Nº 808/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Coordenar  os cursos de Aproveitamento Integral do 
Açaí, Reaproveitamento dos Alimentos e Higiene e Limpeza do 
Projeto Vida Saudável DESTINO: Oeiras do Pará/PA   PERÍODO: 
23 a 25/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (meia) diárias 
VALOR: R$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Fernanda Nogueira  de Santana
MATRÍCULA: 59176561   CPF:35521740287               
CARGO: Auxiliar de serviços operacionais ORIGEM:Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA de DIÁRIA Nº 809/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.

OBJETIVO: Acompanhar os trabalhos de produção de mudas de 

espécies frutíferas na UAGRO desta SEDAP no referido município.

DESTINO: Mãe do Rio/PA   PERÍODO:24 a 25/11/2015

Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (meia) diárias 

VALOR: R$  202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)

BENEFICIÁRIO: Ricardo Oliveira Junior

MATRÍCULA: 59217971   CPF:61369764200               

CARGO: Auxiliar Técnico Administrativo Origem: Paragominas/
PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

Protocolo 900546


